PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA
ESTADO DO PARANÁ

RETIFICAÇÃO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

O Prefeito do Município de Realeza – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Concurso Público, sob o
REGIME ESTATUTÁRIO, da alteração dos vencimentos conforme segue:

ONDE SE LÊ:

3. DOS CARGOS

3.1 O código do cargo, o cargo, a carga horária semanal, as vagas de ampla concorrência, vagas para pessoa com
deficiência (PcD), vagas para afrodescendentes, a remuneração inicial bruta, o valor da taxa de inscrição e o período
de realização da prova são os estabelecidos a seguir:

TABELA 3.2

NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO (1)

Código
do

Cargo
Cargo

Carga
Horária

Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD

VAGAS
AFRO

Remuneração
Inicial Bruta

Taxa de
Inscrição

203 Educador/Cuidador 40h 01 - - R$ 1.815,29 R$ 70,00

TABELA 3.3

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO (1)

Código
do

Cargo
Cargo

Carga
Horária

Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD

VAGAS
AFRO

Remuneração
Inicial Bruta

Taxa de
Inscrição

302
Operador de
Máquinas

40h 03 - - R$ 2.142,45 R$ 50,00

TABELA 3.4

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO (1)

Código
do

Cargo
Cargo

Carga
Horária

Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD

VAGAS
AFRO

Remuneração
Inicial Bruta

Taxa de
Inscrição

403
Auxiliar de Serviços
Gerais

40h 03   R$ 1.366,20 R$ 50,00

LEIA-SE:

3. DOS CARGOS

3.1 O código do cargo, o cargo, a carga horária semanal, as vagas de ampla concorrência, vagas para pessoa com
deficiência (PcD), vagas para afrodescendentes, a remuneração inicial bruta, o valor da taxa de inscrição e o período
de realização da prova são os estabelecidos a seguir:

TABELA 3.2

PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA
ESTADO DO PARANÁ

NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO (1)

Código
do

Cargo
Cargo

Carga
Horária

Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD

VAGAS
AFRO

Remuneração
Inicial Bruta

Taxa de
Inscrição

203 Educador/Cuidador 40h 01 - - R$ 1.901,06 R$ 70,00

TABELA 3.3

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO (1)

Código
do

Cargo
Cargo

Carga
Horária

Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD

VAGAS
AFRO

Remuneração
Inicial Bruta

Taxa de
Inscrição

302
Operador de
Máquinas

40h 03 - - R$ 2.678,06 R$ 50,00

TABELA 3.4

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO (1)

Código
do

Cargo
Cargo

Carga
Horária

Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD

VAGAS
AFRO

Remuneração
Inicial Bruta

Taxa de
Inscrição

403
Auxiliar de Serviços
Gerais

40h 03   R$ 1.502,82 R$ 50,00

.
 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Realeza, em 05 de abril de 2023.

Registre-se e Publique-se.

PAULO CÉZAR CASARIL
PREFEITO MUNICIPAL